
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образования  
«М айминский район»

Алтай Республика  
«М айма аймак» деп муниципал 
тбЗблмбнинг администрациязы

с. Майма

Об установлении максимального размера дохода граждан и 
постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и 

стоимости их имущества подлежащего налогообложению в целях 
признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования в муниципальном образовании

«Майминский район»

В соответствии с пунктом 2.2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, статьей 3 Закона Республики Алтай от 11 марта 
2016 года № 10-РЗ «О регулировании отношений по найму жилых 
помещений жилищного фонда социального использования в Республике 
Алтай»

постановляю:

1. Установить максимальный среднемесячный размер дохода 
граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей, в 
целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых 
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования, равным двум прожиточным минимумам в 
расчете на душу населения, установленным Правительством Республики 
Алтай на дату подачи заявления.

2. Установить максимальный размер стоимости подлежащего 
налогообложению имущества граждан и постоянно проживающих с ними 
членов их семей, в целях признания граждан нуждающимися в 
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования, равным 100-кратным 
прожиточным минимумам в расчете на душу населения, установленным 
Правительством Республики Алтай на дату подачи заявления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» (Абрамова О.Ю.) опубликовать настоящее



Постановление на официальном сайте муниципального образования 
«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
Постановление в газете «Сельчанка».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на и.о. заместителя Главы Администрации муниципального образования 
«Майминский район» по строительству Пиряева М. В.

Глава Администрации Е. А. Понпа


